
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  810   del  11.12.2019 . 
 

OGGETTO: Giusto inquadramento Capo Settore 3° Catasto (Contribuenza, Catasto, Volture 

Accertamenti, Concessioni e Patrimonio Immobiliare ).- 
 

 

 L’anno duemiladiciannove, il giorno undici (11) del mese di dicembre (12) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Richiamata la delibera n. 47 adottata dalla Deputazione Amministrativa nella seduta del 

23.02.2016 con la quale è stato inquadrato il dipendente Mario Di Fabrizio nella qualifica di 

Capo Settore 3° Catasto (Contribuenza, Catasto, Volture Accertamenti, Concessioni e 

Patrimonio Immobiliare), parametro A 184 – Area Quadri, con indennità di funzione di € 

140,00 mensili, come previsto dall’art. 81 dell’allora c.c.n.l., ora 76; 

Preso atto che il dipendente Di Fabrizio ha chiesto, sin dal 10.07.2018 e successivamente 

con nota del 06.5.2019, la rettifica del parametro di inquadramento con la giusta attribuzione 

del parametro Q187 con decorrenza 1° marzo 2016 con la corresponsione di tutti gli 

emolumenti non conteggiati fino all’attualità; 

Vista in merito la relazione del Capo Ufficio Personale datata 09.12.2019 con la quale 

propone all’amministrazione l’accoglimento della richiesta del dipendente Di Fabrizio 

rimettendo all’Amministrazione l’assegnazione del giusto parametro da attribuire al 

dipendente; 

Esaminata la posizione ricoperta dal dipendente geom. Di Fabrizio nell’attuale POV ; 

Esaminato, altresì, la classificazione del personale riportata nel vigente c.c.n.l. per i 

dipendenti dei Consorzi di Bonifica che testualmente per l’Area Quadri prevede le seguenti 

posizioni organizzative: 



Quadro preposto ad un settore organizzativo complesso: collabora in via diretta con un 

dirigente al quale è gerarchicamente sottoposto. Ha il compito di coordinare e controllare 

un settore operativo complesso, articolato in più sezioni cui sono preposti impiegati direttivi 

ed addetti dipendenti appartenenti alle aree inferiori. 

Parametro 187 per i quadri con anzianità di servizio nelle funzioni pari o superiore a 

sette anni; parametro 164 per i quadri con meno di sette anni di anzianità di servizio nelle 

funzioni. 

Quadro preposto ad un settore organizzativo semplice: collabora in via diretta con un 

dirigente al quale è gerarchicamente sottoposto. Ha il compito di coordinare e controllare 

un settore operativo dotato di autonomia funzionale ed organizzativa, nell’ambito del quale 

operino dipendenti con mansioni di concetto. 

Parametro 185 per i quadri con anzianità di servizio nelle funzioni pari o superiore a 

sette anni; parametro 162 per i quadri con meno di sette anni di anzianità di servizio nelle 

funzioni. 

Rilevato che il Settore al quale è preposto il  geom. Di Fabrizio per l’attuale P.O.V è da 

considerare semplice; 

Ritenuto che, in applicazione dell’art. 41 del vigente c.c.n.l., al geom. Di Fabrizio sia 

stato applicato il giusto trattamento economico sin dall’adozione della delibera in quanto ha 

mantenuto il parametro in godimento prima della promozione più favorevole (184) rispetto a 

quello dell’inquadramento superiore (Q162); 

Vista, altresì, la delibera n. 36 del 09.02.2016 con la quale il geom. Di Fabrizio ha avuto 

il passaggio al parametro A184 con decorrenza dal 04.02.2016; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono trascritte, si inquadra il 

dipendente geom. Mario Di Fabrizio nella giusta area spostando la sua posizione 

dall’attuale A 184 alla Q 184 -  Capo Settore 3° Catasto (Contribuenza, Catasto, Volture 



Accertamenti, Concessioni e Patrimonio Immobiliare ) – Area Q –  Parametro 184 - 

settore semplice – con indennità di quadro come previsto dall’art. 76 del vigente c.c.n.l.; 

2) Di dare atto che il presente atto non comporta aumenti di spesa; 

3) l’Ufficio Personale dell’Ente, per competenza, curerà i necessari adempimenti spettanti a 

norma del c.c.n.l. vigente; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      12,30           del giorno               11.12.2019                     alle ore     16,30 

del giorno 12.12.2019  

Chieti, lì 12.12.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


